
IČ Elektronická podatelna Datová schránka tatutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyři
Ing. Jana Kolomazníková

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

světlení a změna zadávací dokumentace č. I. 

rámci otevřeného nadlimitního řízení

„ZŠ Liberec, nám. Míru – modernizace kuchyně, dodávka 
vybavení “

Vážení dodavatelé, 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazu 

připojuje příslušné vysvětlení.

Dotaz č. 1 (ze dne 7

Zadávací podmínky veřejné zakázky „ZŠ Liberec, nám. Míru – modernizace kuchyně, 
dodávka vybavení ‐ II“ v části požadované technické specifikace jsou stanoveny v rozporu se 
základními zásadami dle § 6 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ), dále v rozporu s ust. § 36 odst. 1 a § 89, technická 
pecifikace nepřímo odkazuje na konkrétní výrobky (viz. příloha č. 1 této žádosti

uvedením konkrétního výrobce a výrobku aniž by to bylo odůvodněno předmětem veřejné 
zakázky, a aniž by stanovení technických podmínek veřejné zakázky podle § 89 ZZVZ 

lo být jinak dostatečně přesné nebo srozumitelné, což určitým dodavatelům 
bezdůvodně zaručuje konkurenční výhodu a bezdůvodně znemožňuje hospodářskou soutěž. 
Omezení hospodářské soutěže nasvědčuje i skutečnost, že zadavatel stejnou zakázku vypisuje 
v krátké době podruhé, kdy ze zveřejněných dokumentů (Rozhodnutí a Oznámení o zrušení
zadávacího řízení ze dne 17.7.2024 a Písemná zpráva zadavatele ze dne 19.7.2024) vyplývá, 
že se účastnil pouze jeden účastník, který byl vyloučen „Důvodem zrušení zadávacího řízení je 
zánik účasti v zadávacím řízení vybraného dodavatele po jeho vyloučení“ a v písemné zprávě 
zadavatel uvádí „žádný subjekt nepodal do zadávacího řízení nabídku“.



IČ Elektronická podatelna Datová schránka tatutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí dodavatele, který vypracoval podrobnější specifik
předmětu zakázky: GASTRO MACH, s.r.o., IČ: 27818861. Konkrétní výrobky, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1, např. výrobci Wexiödisk, Metos jsou dle naší znalosti trhu a veřejně 
dostupných údajů na https://www.gastromach.cz/produkty/produkty‐podle‐znacky‐2/ 
distribuovány právě tímto dodavatelem.

Může zadavatel požadovanou technickou specifikaci upravit v souladu se ZZVZ a umožnit tak 
účast širšího okruhu dodavatelů a řádnou hospodářskou soutěž?

Odpověď na dotaz č. 1

rámci původní veřejné zakázky s názvem „ZŠ Liberec, nám. Míru – modernizace kuchyně 
– dodávka vybavení“ zadavatel neobdržel žádné nabídky, což bylo důvodem jejího zrušení. 
Oznámení a Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ze dne 17. 7. 2024, kde byl uveden 
ůvod ke zrušení zadávacího řízení zánik účasti v zadávacím řízení vybraného dodavatele po 

jeho vyloučení, patří k zadávacímu řízení „Rekonstrukce mostu přes železniční trať LB –
ul. Ke Hluboké – III“, což bylo ve zmiňovaném rozhodnutí uvedeno. Toto rozhodnutí o 
zrušení bylo u veřejné zakázky „ZŠ Liberec, nám. Míru – modernizace kuchyně – dodávka 
vybavení“ zveřejněno omylem, obě zakázky byly rušeny současně. Pochybení zadavatel již 
napravil, na profilu zadavatele je u výše uvedené veřejné zakázky uvedeno příslušné 
rozhodnutí o zrušení, viz 

Pokud zadávací dokumentace či její přílohy obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé 
odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak je to z důvodů, že stanovení 
technických podmínek jiným způsobem nemůže být dostatečně přesné a srozumitelné a je v 
souladu s § 89 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) možné nabídnout i jiné, rovnocenné řešení v 
obdobné nebo vyšší kvalitativní úrovni, stejnou životností a stejnými ekonomickými 
náklady.

Přestože tyto informace nebyly přímo uvedené ve Výzvě k podání nabídky a zadávací 
dokumentaci, jsou ustanovení zákona vždy nadřazena zadávací dokumentaci, viz „Práva 

povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. V případě rozporu mezi 
zadávací dokumentací a zákonem, platí vždy přednostně ustanovení zákona.“ Tak jak bylo 

preambuli Výzvy k podání nabídky a zadávací dokument

Zadavatel nad rámec výše uvedeného vyjádření poskytuje účastníkům možnost odchýlit se od 
projektem specifikovaných technických parametrů, konkrétně ve vnějších rozměrech, 
užitných objemech, příkonech a výkonech, počtu gramů, teplot vaření a mytí, vel
koleček, odkládacích ploch maximálně o 5 % z projektem uvedených hodnot.

https://zakazky.liberec.cz/vz00001953


IČ Elektronická podatelna Datová schránka tatutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Technické parametry jako jsou chemické složení oceli, tloušťka nosných materiálů 
funkcionality budou zadavatelem požadovány v projektovou dokumentací. 

Zároveň musí účastník brát v potaz projektovou dokumentaci především v části elektro, kdy 
zhotovitel stavební části realizuje pokládku elektrického vedení v
dokumentací.

ohledem na výše uvedené se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje a končí dne 

Děkujeme za projevený zájem

ámečník, CSc.
primátor města Liberec

Přílohy:
Příloha č. 1 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace


		2024-08-12T15:02:43+0200




